
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

◆寄付樹木

系統 作出国 作出年

1 HT ドイツ 1956

3 F イギリス 1968

4 HT イギリス 1956

6 HT ドイツ 1964

7 HT ドイツ 1964

9 Gr アメリカ 1954

10 Cl オランダ 1965

11 HT フランス 1961

12 HT ドイツ 1956

13 F ベルギー 1960

14 F ドイツ 1997

15 D - -

HT…ハイブリッド・ティー（四季咲き大輪）　F…フロリバンダ（四季咲き中輪房咲き）　Gr…グランディフローラ（HTとFの交配系統）　D…ダマスク

ウェンディ・カッソンズ Wendy Cussons

Ｂブロック（原爆の子の像横）　バラ園　配置図

ドフトボルケ

コッパー・ポット Copper Pot イギリス政府

品種名（別名） 寄付者

ドフトボルケ（フレグラント クラウド） Duftwolke（Fragrant Cloud） 西ドイツ　シュバインフルト市

2 ピカデリー Piccadilly

5 キングス・ランサム King’s Ransom
イギリス政府

チェコスロバキア政府
HT アメリカ 1961

クイーン・エリザベス Queen Elizabeth イギリス政府

アーネスト・ヘンリー・モース Ernest.H.Morse イギリス政府

ブルームーン（マインツァー ファストナハト） Blue Moon（Mainzer Fastnacht） イギリス政府

8 ピース（マダム アントワーヌ メイアン） Peace（Madame Antoine Meilland）
イギリス政府

イギリスの反核・平和団体（CND）
HT フランス 1945

ディオラマ Diorama イギリス政府

ドクター・アルバート・シュバイツァー Dr. Albret Schweitzer シュバイツァー協会

ドフトボルケ Duftwolke 西ドイツ　シュバインフルト市

アンネフランクの形見
（スブニール・ドゥ・アンネ・フランク）

Souavenir d’ Anne Frank 山室建治

ヒロシマヘイワキネンコウエン
（フリーデンスパーク・ヒロシマ）

Friendnespark Hiroshima ドイツ　エルトビレ市

ダマスクローズ（ロザ　ダマスケナ） Damask rose(Rosa×damascena) ブルガリア　カザンラク市

語 り 継 ぐ 平 和 の 緑

HT イギリス 1955

ブルームーン

ピース

クイーン・エリザベス

ディオラマ

ドフトボルケ

アーネスト・ヘンリー・モース

ピカデリー

コッパー・ポット

ウェンディ・カッソンズ

キングス・ランサム

ドクター・アルバート・シュバイツァー

アンネフランクの形見

ヒロシマヘイワキネンコウエン

ダマスクローズ

イギリス政府

チェコスロバキア政府

イギリス政府

国内外からの
寄付樹木

石

碑

石

碑

石

碑

ドイツ イギリス

オランダ

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

原
爆
の
子
の
像


