



語り継ぐ平和の緑

国内外からの
寄付樹木

Bブロック(原爆の子の像横) バラ園 配置図



◆寄付樹木

	品種名(別名)		系統	作出国	作出年	寄付者
1	ドフトボルケ(フレグラント クラウド)	Duftwolke (Fragrant Cloud)	HT	ドイツ	1956	西ドイツ シュバインフルト市
2	ピカデリー	Piccadilly	HT	イギリス	1955	イギリス政府 チェコスロバキア政府
3	コッパー・ポット	Copper Pot	F	イギリス	1968	イギリス政府
4	ウェンディ・カッソンズ	Wendy Cussons	HT	イギリス	1956	イギリス政府
5	キングス・ランサム	King's Ransom	HT	アメリカ	1961	イギリス政府 チェコスロバキア政府
6	アーネスト・ヘンリー・モース	Ernest.H.Morse	HT	ドイツ	1964	イギリス政府
7	ブルームーン(メインツァー ファストナハト)	Blue Moon (Mainzer Fastnacht)	HT	ドイツ	1964	イギリス政府
8	ピース(マダム アントワーヌ メイアン)	Peace (Madame Antoine Meilland)	HT	フランス	1945	イギリス政府 イギリスの反核・平和団体 (CND)
9	クイーン・エリザベス	Queen Elizabeth	Gr	アメリカ	1954	イギリス政府
10	ディオラマ	Diorama	Cl	オランダ	1965	イギリス政府
11	ドクター・アルバート・シュバイツァー	Dr. Albret Schweitzer	HT	フランス	1961	シュバイツァー協会
12	ドフトボルケ	Duftwolke	HT	ドイツ	1956	西ドイツ シュバインフルト市
13	アンネフランクの形見 (スプニール・ドゥ・アンネ・フランク)	Souvenir d' Anne Frank	F	ベルギー	1960	山室建治
14	ヒロシマヘイワキネンコウエン (フリーデンスパーク・ヒロシマ)	Friendnespark Hiroshima	F	ドイツ	1997	ドイツ エルトビレ市
15	ダマスクローズ(ロザ ダマスケナ)	Damask rose (Rosa × damascena)	D	-	-	ブルガリア カザンラク市

HT…ハイブリッド・ティー(四季咲き大輪) F…フロリバンダ(四季咲き中輪房咲き) Gr…グランディフローラ(HTとFの交配系統) D…ダマスク